Nam illud metathesis genus, in quo vocalis liquidae vicinae praepositur — de quo nunc paucis exponendum est — omnino rara habet exempla et ad recentiora potissimum tempora videtur pertinere. Cum enim liquidas iam antiquissimo tempore praepositas esse ex eo collegerimus, quod saepius complures linguae in eodem exemplo eam metathesim communem habent, in hoc altero genere tale quid non animadvertitur<sup>28</sup>). Saepe autem nobis de liquidarum et vocalium transmutatione quaerentibus, eam ob rem difficultas et dubitatio movetur, quia alioquin saepissime liquidas anticipatas videmus indeque facile — et plerumque haud dubie recte — adducimur, ut eas formas, in quibus liquida vocalem sequitur, non metathesim passas esse, sed ordinem litterarum primigenium servasse putemus.

Cum igitur habeamus, ut exemplum ponam, ser. *park* (miscere, iungere), aor. *aparkit* ect., — sed *prac-na-s* (canistrum) gr. *πλέζω*, lat. *plecto*, *plico*, got. *flahta*, sloven. *pleta* (Curt. 157), primo quidem obtutu aliquis ser. *park* vocali praeposita ex \**pruk* ortum esse opinatus sit. Sed si recte a Curtio l. l. *πρόζος* (rete) et a Waltero KZ. XII, 378 adn. lat. *Parca* huc revocata sunt<sup>29</sup>) — id quod mihi verisimile videtur — potius in his et ser. *park* litterarum ordinem servatum, contra in ceteris illis formis metathesim factam esse statuemus. — Nec recte Fickius p. 127 in got. *faur*, *faura* (theod. *ror*) collatis cum ser. *pru*

<sup>28</sup>) Neque apud ipsos Graecos exempla, in quibus vocali inter mutam et sequentem liquidam interposita hoc metathesis genus tamquam tentatum videatur, in luce sunt posita. Eo suspicatus sis *ζάλαζα* (pro \**ζάλαθ-ζα*) pertinere, quocum ser. *lavd-uni* (tempestas), zend. *zrad* (crepare) lat. *grando* sloven. *gradō* (= *ζάλαζα*) haud dubie cognata sunt (v. Curt. p. 156). Tamen illud minime certum est, quoniam radix his vocabulis subiecta \**ghrad* e primaria rad. *ghar* sonare accedente *d* littera composita (\**ghar-d*) videtur, v. Fick. p. 72. Itaque haud scio an rectius in *ζάλαθ* alterum *α* interpositum, in linguarum cognatarum formis liquidam anticipatam esse statuamus.

<sup>29</sup>) Haec et *r* et antiquiorem litterarum collocationem retinuerunt, cum ea cum plectendi verbo cohaerere iam non sentiretur.

zd. *fra*, *frá* gr. *πρὸ* lat. *pro* slav.-lit. *pra*, et ad indog. \**pra* relatis, de vocalis anticipatione cogitasse videtur. Quamquam enim haud dubie linguarum cognatarum formae ad indog. \**pra* redeant, got. *faur*, *faura* cet. cum scr. *pur-as*, *pūr-va*<sup>30)</sup>, zend. *paourva*-sim. conferenda sunt, quae formae e stirpe *para-* in scr. superl. *para-ma-* servata prodierunt. Itaque ne in saxon. *forma* quidem nec in lituan. *pīrmas* vocalem anticipatam esse credere licet, in quibus prior vocalis perinde atque in got. *fruma*, gr. *πρόμος* (v. Fickium l. l.) altera per syncopen absumpta est<sup>31)</sup>. Eandem rationem inter lituan. praep. *pīrm* et got. *fram* intercedere statuendum erit. — Quod vero francog. *pour*, umbr. *per* (? — v. Curt. l. l.) e lat. *pro* vocali praeposita orta sunt — primum, nisi fallor, in compositis, *poursuivre* e *prosequi*, umbr. *perne* e *prone* (?) — ad illam quaestionem nihil valet, quoniam in his potissimum rebus semper acriter distinguendum est inter ea, quae recentiore tempore et ea, quae antiquis temporibus fieri potuerint.